
Σελίδα 1 από 43 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ   

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

«ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ»  ΝΠΔΔ 

ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ  343 

ΧΑΪΔΑΡΙ   124 61 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΥ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

«ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ»  ΝΠΔΔ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ της 2496ης/13-7-2023 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =                                                                              

Στo Χαϊδάρι, σήμερα 13 Ιουλίου 2023, ημέρα Πέμπτη, συνήλθαν σε συνεδρίαση στο 
Αμφιθέατρο του Νοσοκομείου τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μετά από 
πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. του Νοσοκομείου κ. Αντωνίου Χλωρού, από ώρα 
15:00΄ έως 17:00΄. 

Στη Συνεδρίαση παρέστησαν ο πρόεδρος κ. Αντώνιος Χλωρός, ο αντιπρόεδρος κ. 
Θεόδωρος Καρατζάς και τα τακτικά μέλη κ.κ. Αναστάσιος Τριπολίτης, Μιχαήλ 
Κούτελος, Ορέστης Βαρώνης, Δέσποινα Τσαγδή και Ευάγγελος Κονταξάκης. 

Επίσης παρέστησαν τα αιρετά μέλη κ. Αικατερίνη Κοσμά, εκπρόσωπος των ιατρών 
του Νοσοκομείου και κ. Ιωσήφ Σίσκας, εκπρόσωπος των λοιπών εργαζομένων, πλην 
των ιατρών.  

Εκτελούσα χρέη  Γραμματέα  Η γραμματέας κ. Βασιλική Ζενεμπίση. 

ΘΕΜΑ 4ο : Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου Α/Α (3) 

«Δημιουργία Οικοτροφείου για άτομα έως 65 ετών με ψυχικές 

διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα» της Πράξης 

«Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας στην 

Περιφέρεια Αττικής από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

«Δρομοκαΐτειο», με κωδικό ΟΠΣ (MIS): 5041847 

Τίθεται υπόψη των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου το με αριθ. πρωτ. 21457/10-7-

23 έγγραφο του Γραφείου Προγραμμάτων, σχετικό με ορθή επανακοινοποίηση της υπ’ 

αριθ. πρωτ. 10105/3-4-23 απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου Α/Α (3)

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 2 από 43 
 

 

 

 

 «Δημιουργία Οικοτροφείου για άτομα έως 65 ετών με ψυχικές διαταραχές και σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά προβλήματα» της Πράξης «Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής 

υπηρεσιών ψυχικής υγείας στην Περιφέρεια Αττικής από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Αττικής «Δρομοκαΐτειο», με κωδικό ΟΠΣ (MIS): 5041847, το οποίο έχει ως εξής: 

«ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ1 

Ψ.Ν.Α. “ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ”  

Ταχ. Δ/νση: Ιερά Οδός 343 

Ταχ. Κώδικας: 12461 

Πληροφορίες: κα Πασχάλη Αικατερίνη 

Τηλέφωνο: 2132046183 

Fax: 2132046410 

Email: psixargo@dromokaiteio.gr 

  

 

 

Χαϊδάρι, 10/07/2023  

 

 

 

 

 

 

 

  

Προς:   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100, 

11741, Αθήνα 

 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου Α/Α (3) «Δημιουργία 

Οικοτροφείου για άτομα έως 65 ετών με ψυχικές διαταραχές και σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά προβλήματα» της Πράξης «Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής 

                                                           
1 

 

  Δεν αφορά αρχαιολογικά έργα 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 3 από 43 
 

 

 

 

υπηρεσιών ψυχικής υγείας στην Περιφέρεια Αττικής, από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Αττικής “Δρομοκαΐτειο”», με κωδικό ΟΠΣ (MIS): 5041847. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Βασιλικό Διάταγμα της 16/04/1882 «Περί συστάσεως εν Αθήναις 

φιλανθρωπικού καθιδρύματος υπό την επωνυμίαν “Φρενοκομείον Ζωρζή και 

Ταρσής Δρομοκαΐτου” (ΦΕΚ 82/21-08-1882)». Το υπ΄ αριθ. 2728/16-04-1882 

Καταστατικό σύστασης. Το Π.Δ. 33/1986 «Υπαγωγή του Νοσοκομείου στις 

διατάξεις του Ν.Δ. 2592/53 και του Ν.1397/83 (ΦΕΚ 12/τ.Α'/13-02-1986)». 

2. Την Υ.Α. υπ' αριθ. Α3β/οικ.8590/22-5-1989 «Οργανισμός του Νοσ. Ιδρύματος 

“Φρενοκομείο Ζωρζή και Ταρσή Δρομοκαΐτου”» (ΦΕΚ 386/τ.Β'/25-05-1989) και 

την Υ.Α. υπ' αριθ. Α3β/2635/12-3-1990 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

Οργανισμού του      Νοσ. Ιδρύματος “Φρενοκομείο Ζωρζή και Ταρσή 

Δρομοκαΐτου”» (ΦΕΚ 216/τ.Β'/02-04-1990). 

3. Την Υ.Α. υπ' αριθ. Γ4β/Γ.Π.781351/2018 (ΦΕΚ 659/τ. ΥΟΔΔ/9-11-2018) 

«Ορισμός       μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ», αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου. 

4. Την υπ' αριθ. : 13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου του Ψ.Ν.Α. 

“Δρομοκαΐτειο”, με θέμα «Έγκριση Εφαρμογής του Συστήματος Διαδικασιών 

Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής “Δρομοκαΐτειο” στο πλαίσιο της Διαχειριστικής Ικανότητας Δικαιούχων 

ΕΣΠΑ 2014-2020». 

5. Τα άρθρα 6, 7, 8 και 11 του Ν. 2889/01 «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37/Α΄), όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του Ν. 1397/83 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143/Α) 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3754/2009 «Ρύθμιση 

όρων απασχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ σύμφωνα με το π.δ. 

76/2005 και         άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 

43/Α). 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 4 από 43 
 

 

 

 

7. Το άρθρο 34 του Ν. 2519/97 «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του ΕΣΥ, οργάνωση 

των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 165/Α’), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Τα άρθρα 6 και 7 του Ν. 3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν. 

9. Το άρθρο 8 του Ν. 3868/10 «Αναβάθμιση του ΕΣΥ και λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 129/Α΄), όπως 

ισχύει. 

10. Τα άρθρα 32 και 44 του Ν. 4025/11 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 228/Α΄), όπως ισχύουν. 

11. Το άρθρο 33 του Ν. 4024/11 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο  −  

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 − 2015» (ΦΕΚ 226 

Α΄), όπως ισχύει. 

12. Το Π.Δ. 87/86 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσοκομείων» (ΦΕΚ 32/Α΄). 

13. Τη με Αριθμ. Πρωτ Γ3α,β/Γ.Π. οικ.50688/03-07-2018 [ΑΔΑ: ΨΟ4Τ465ΦΥΟ-

Ψ5Δ] Έγκριση από άποψη σκοπιμότητας της ανάπτυξης Μονάδων 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (11 Οικοτροφείων) από νομικά πρόσωπα 

ιδιωτικού δικαίου (ν.π.ι.δ) και νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ) 

14. Τη με Αριθμ. Πρωτ.  Γ3α,β/Γ.Π. οικ.96037/10-12-2018 [ΑΔΑ: 6ΤΛ5465ΦΥΟ-

ΤΣΒ] τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ3α,β/Γ.Π. οικ.50688/03-07-2018 Υπουργικής 

Απόφασης    με θέμα: Έγκριση από άποψη σκοπιμότητας της ανάπτυξης Μονάδων 

Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (11 Οικοτροφείων) από νομικά πρόσωπα 

ιδιωτικού δικαίου (ν.π.ι.δ) και νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ) ως 

προς τον προϋπολογισμό. 

15. Τη με Αριθμ. Πρωτ. Γ3α,β/Γ.Π. οικ. 40898/31-05-2019 [ΨΚΔ6465ΦΥΟ-ΘΨ5] 

τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ3α,β/Γ.Π. οικ.50688/03-07-2018 [ΑΔΑ: 

ΨΟ4Τ465ΦΥΟ-Ψ5Δ] έγκρισης από άποψης σκοπιμότητας της ανάπτυξης 

Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (11 Οικοτροφείων) από νομικά 

πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου (ν.π.ι.δ.) και νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 5 από 43 
 

 

 

 

(ν.π.δ.δ.) ως προς τη σύνθεση του Προσωπικού για τα νομικά πρόσωπα 

δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ.) 

16.  Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» [ΦΕΚ 

265/Α/23.12.2014], όπως ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ 1016 Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 

(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 

για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”» (ΦΕΚ 5968/Β’/31.12.2018). 

18. Το Π.Δ. 121 [ΦΕΚ 148/Α/09.10.2017] με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός του 

Υπουργείου Υγείας. 

19. Τον Ν. 2716/1999 [ΦΕΚ 96/Α/17.05.1999] «Εκσυγχρονισμός υπηρεσιών ψυχικής 

υγείας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

20. Τον Ν. 4509/2017 [ΦΕΚ 201/Α/22.12.2017] “Μέτρα θεραπείας ατόμων που 

απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες 

διατάξεις”. 

21. Τον Ν. 4461/2017 [ΦΕΚ 38/Α/28.03.2017] “Μεταρρύθμιση της Διοικητικής 

Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 

και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του Ν. 

4387/2016 και άλλες διατάξεις”. 

22. Τη με Αριθ. Α3α/οικ.876/2000 Κ.Υ.Α. “Καθορισμός του τρόπου οργάνωσης και 

λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία – 

Ξενώνες) και των Προγραμμάτων των Προστατευμένων Διαμερισμάτων του 

άρθρου 9 του Ν. 2716/1999” [ΦΕΚ 661/Β’/23.02.2000], όπως τροποποιήθηκε με 

τη με αριθμ. Υ5β/Γ.Π.οικ.56675 Κ.Υ.Α. [ΦΕΚ 1426/Β/12.06.2016], όπως ισχύει. 

23. Τη με Αριθ. Υ5α,β/Γ.Π. οικ. 33542/2014 Υ.Α. [ΦΕΚ 1089/Β/30.04.2014] “Τήρηση 

Πληροφοριακού Συστήματος Παρακολούθησης Μονάδων Ψυχικής Υγείας”, όπως 

ισχύει. 

24. Τον Ν. 4272/2014 «Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της Εκτελεστικής Οδηγίας 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 6 από 43 
 

 

 

 

2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση διαδικασιών 

ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των κρατών – μελών, ανθρωπίνων 

οργάνων που προορίζονται για μεταμόσχευση – Ρυθμίσεις για την Ψυχική Υγεία 

και την Ιατρικών Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές διατάξεις» [ΦΕΚ 

145/Α/11.07.2014]. 

25. Την «Εθνική Στρατηγική Υγείας και Δράσεις του τομέα υγείας στο ΕΣΠΑ 2014 – 

2020» (Δεκέμβριος 2016). 

26. Τον Ν. 4412/2016 [ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016] περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει. 

27. Τις τεχνικές συναντήσεις και το σύνολο της ηλεκτρονικής αλληλογραφίας με το 

Υπουργείο Υγείας και την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ 2014 – 

2020». 

28.  Την υπ’ αριθ. 2372/6-6-2019 (ΘΕΜΑ 2ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο” Ν.Π.Δ.Δ., για την υποβολή πρότασης συμμετοχής στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα «ΑΤΤΙΚΗ» της Περιφέρειας Αττικής, στον Άξονα 

Προτεραιότητας 09 «Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της 

Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση της Κοινωνικής Συνοχής», με κωδικό 

πρόσκλησης ΑΤΤ: 082 και Α/Α ΟΠΣ: 3110, που χρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και έχει τίτλο «Ανάπτυξη δράσεων / δομών 

παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας στην Περιφέρεια Αττικής». 

29. Την υπ' αριθ. 3767/16-12-2019 (ΑΔΑ:60Τ57Λ7-ΟΔ4) Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας 

στην Περιφέρεια Αττικής, από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

“Δρομοκαΐτειο”». 

30. Την υπ' αριθ. 872/19-03-2020 (ΑΔΑ:ΨΚ5Π7Λ7-Η37) Τροποποίηση της Απόφαση 

Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας στην Περιφέρεια Αττικής, από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

“Δρομοκαΐτειο”». 

31. Την υπ' αριθ. 3609/09-12-2021 (ΑΔΑ:ΨΕΝΝ7Λ7-Ι5Φ) Τροποποίηση της Απόφαση 

Ένταξης της Πράξης  με τίτλο «Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας στην Περιφέρεια Αττικής, από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

“Δρομοκαΐτειο”». 

32. Την Υ.Α. υπ' αριθ. Γ4β/Γ.Π.οίκ.81718/2020 (ΦΕΚ 1061/τ.ΥΟΔΔ/23-12-2020) 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 7 από 43 
 

 

 

 

«Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 

«ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ», αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου». 

33. Την Υ.Α. υπ’ αριθ. Γ4β/Γ.Π.οίκ.34812/2022 (ΦΕΚ 557/τ.ΥΟΔΔ/6-07-2022) «2η 

τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οίκ.: 81718/18-12-2020 (ΥΟΔΔ 1061) 

απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με τον ορισμό μελών 

στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 

«ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου». 

34. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν τον δικαιούχο. 

Αποφασίζουμε 

την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου (3) «Δημιουργία Οικοτροφείου για άτομα έως 

65 ετών με ψυχικές διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα» της Πράξης 

«Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας στην Περιφέρεια Αττικής 

από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής “Δρομοκαΐτειο”» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5041847, ως ακολούθως: 

 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΥΛΗΣΗΣ – ΔΕΙΚΤΕΣ 

Το Δρομοκαΐτειο θα αναπτύξει τη λειτουργία ενός Οικοτροφείου για 9 μήνες που θα 

φιλοξενεί 15 χρόνιους ασθενείς έως 65 ετών στο Δήμο Κερατσινίου – Δραπετσώνας επί 

της οδού Λεωφόρος Αθηνών 670 (Γρηγορίου Λαμπράκη)-Μιλτιάδη Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου (Β’ & Γ’ όροφος), οι οποίοι έχουν ψυχικές διαταραχές και σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά προβλήματα και διαβιούν στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής 

«Δρομοκαΐτειο». 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Το οικοτροφείο, του οποίου η σύνθεση και η λειτουργία καθορίζονται από τις διατάξεις 

του νόμου 2716/1999 και τη με αρ. Γ3α.β./Γ.Π.οικ.50688/3-7-2018 [ΑΔΑ: 

ΨΟ4Τ465ΦΥΟ-Ψ5Δ] έγκριση σκοπιμότητας του Γ. Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 

όπως έχει τροποποιηθεί με τη αριθμ. πρωτ. Γ3α,β/Γ.Π.οικ.96037/10-12-2018 [ΑΔΑ: 

6ΤΛ5465ΦΥΟ-ΤΣΒ] έγκριση σκοπιμότητας ως προς τον προϋπολογισμό και την αριθμ. 

πρωτ. Γ3α,β/Γ.Π.οικ.40898/31-05-2019 [ΨΚΔ6465ΦΥΟ-ΘΨ5] έγκριση σκοπιμότητας 

ως προς τη σύνθεση του προσωπικού, θα στελεχωθεί με προσωπικό, το οποίο θα είναι 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 8 από 43 
 

 

 

 

νεοπροσλαμβανόμενο, πλήρους απασχόλησης και η μισθοδοσία του θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό της πράξης. 

Ο βασικός στόχος είναι η ολοκλήρωση της αποασυλοποίησης και η προαγωγή της 

κοινωνικής ένταξης των xρονίων ασθενών που διαβιούν στα Ψυχιατρικά Νοσοκομεία 

Αττικής (Δρομοκαΐτειο). Το Οικοτροφείο λειτουργεί ως εστία κοινωνικότητας και 

κοινωνικοποίησης. Αποσκοπεί αφενός στην παροχή στέγης σε άτομα με ψυχικές 

διαταραχές, αφετέρου στην παροχή εξειδικευμένων θεραπευτικών και αποκαταστασιακών 

υπηρεσιών, όπως βελτίωση: 

(α) προσωπικών δεξιοτήτων  

(β) κοινωνικοποίηση  

(γ) αυτοεξυπηρέτηση. 

 

ΔΕΙΚΤΕΣ 

Το Υποέργο θα συνεισφέρει στην εκπλήρωση των σχετικών δεικτών (εκροών και 

αποτελέσματος) όπως περιγράφονται στην Πρόσκληση και στο Τεχνικό Δελτίο Πράξης. 

 

ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ 

Για την πλήρη στελέχωση και ασφαλή λειτουργία του Οικοτροφείου, του οποίου η 

σύνθεση και η λειτουργία καθορίζονται από τις διατάξεις του νόμου 2716/1999 και τη με 

Αρ. Πρωτ. Γ3α,β/Γ.Π.οικ.40898/31-05-2019 (ΑΔΑ: ΨΚΔ6465ΦΥΟ-ΘΨ5) απόφαση του 

Γ. Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας σχετικά με την τροποποίηση της αριθ. 

Γ3α,β/Γ.Π.οικ.50688/03-07-2018 (ΑΔΑ: ΨΟ4Τ465ΦΥΟ-Ψ5Δ) σκοπιμότητας της 

ανάπτυξης Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (11 Οικοτροφείων) από νομικά 

πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου (ν.π.ι.δ) και νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ) ως 

προς τη σύνθεση του προσωπικού για τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ). 

Αναλυτικότερα η κατανομή του προσωπικού στο οικοτροφείο ανά ειδικότητα έχει ως 

εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 9 από 43 
 

 

 

 

Α/Α Ειδικότητα Αριθμός 

1 Ψυχολόγος 

ΠΕ Ψυχολόγων 

1 

2 Κοινωνικός Λειτουργός 

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 

1 

3 Εργοθεραπευτής 

ΤΕ Εργοθεραπευτής 

1 

4 Διοικητικός 

ΠΕ/ΤΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 

1 

5 Νοσηλευτής 

ΤΕ Νοσηλευτικής 

6 

6 ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 7 

7 ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 

Εστίασης ή Kαθαριότητας 

3 

ΣΥΝΟΛΟ 20 

 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ 

Με το υποβαλλόμενο έργο υπολογίζεται ότι 15 ασθενείς (άμεσα ωφελούμενοι) με χρόνιες 

ψυχικές διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα θα εγκατασταθούν σε 

Οικοτροφείο στην κοινότητα και θα τύχουν υποστήριξης από ολοκληρωμένα 

προγράμματα και ενέργειες ψυχοκοινωνικοοικονομικής επανένταξης. 

 

ΕΠΙΔΙΩΚΟΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

Οι κοινωνικοοικονομικές ωφέλειες είναι πολλές. Έτσι εκτός από την σημαντικότερη, που 

είναι η διασφάλιση του σεβασμού των δικαιωμάτων των 15 ψυχικά πασχόντων και η 

ισότιμη αντιμετώπισή τους, προβλέπεται: 

(α) Ισχυροποίηση του Κοινωνικού ιστού (Ευαισθητοποίηση Παραγόντων) 

(β) Ενίσχυση της οικογένειας  

(γ) Ενίσχυση της οικονομίας γενικότερα  

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 10 από 43 
 

 

 

 

(δ) Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας. 

 

ΕΜΜΕΣΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ  

 

Α) ΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Οι επαγγελματίες αυτοί (Ψυχολόγος, Νοσηλευτές, Κοινωνικός Λειτουργός, 

Εργοθεραπευτής, Διοικητικός Υπάλληλος), που θα στηρίξουν την υλοποίηση του έργου 

αυτού, θα αυξήσουν σημαντικά την εμπειρία τους και τις δεξιότητές τους με συνέπεια την 

προσφορά αναβαθμισμένων υπηρεσιών, τόσο στο Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο” αλλά και στην 

κοινότητα. 

 

Β) ΟΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ ΤΩΝ ΨΥΧΙΚΑ ΑΣΘΕΝΩΝ 

Όπως έδειξε η εμπειρία μας, πολλές οικογένειες, με την ποιοτική παροχή υπηρεσιών που 

δόθηκαν στους  ασθενείς και την ποιοτική αναβάθμιση της ζωής τους, ήρθαν και πάλι 

κοντά στα άτομα αυτά και μερικοί ασθενείς βρίσκονται σε διαδικασία μερικής διαμονής 

(με άδεια) στο οικείο Περιβάλλον. 

Στόχος του έργου είναι, τα άτομα που θα εγκατασταθούν στο Οικοτροφείο και θα τύχουν 

υπηρεσιών, όπως περιγράφονται, θα επιστρέψουν στις οικογένειές τους. 

 

Γ) ΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΑ  

Όπως και προηγούμενα έχει αναφερθεί η συνοχή του κοινωνικού ιστού, είναι σημαντικός 

παράγων στην ανάπτυξη μιας χώρας, με αρχές που διέπονται από ήθος και σεβασμό στον 

ΑΝΘΡΩΠΟ και το ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ.  Το έργο έχει σαν στόχο να φέρει κοντά τις ευπαθείς 

ομάδες με άλλες ομάδες πληθυσμού, ώστε να διασφαλίσει την επικοινωνία και την συνοχή 

των ομάδων αυτών. Χαρακτηριστικά παραδείγματα αντλούνται από την μέχρι τώρα 

εμπειρία μας, όπου άλλες ομάδες όπως: ΚΑΠΗ, Τοπικοί Σύλλογοι, Τοπική Διοίκηση, 

Εκκλησία κ.λ.π. συμμετείχαν στις εκδηλώσεις των Ξενώνων ή του Οικοτροφείου και 

βοηθούσαν στην από κοινού οργάνωση διαφόρων εκδηλώσεων. Μεγαλύτερη έμφαση και 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 11 από 43 
 

 

 

 

προσπάθεια πιστεύεται ότι θα βοηθήσει, ακόμη περισσότερο, το Κοινωνικό Σύνολο να 

ξαναβρεί τα χαμένα ιδανικά. 

 

Δ) ΟΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΥ ΘΑ ΥΛΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ ΕΡΓΟ 

Κατά την υλοποίηση του προγράμματος ένα μεγάλο μέρος του προϋπολογισμού, το οποίο 

θα αφορά δαπάνες διαβίωσης των ενοίκων της δομής (Τροφή – Αναλώσιμα – Ένδυση – 

Υπόδηση – Καθαριότητα - Υγιεινή – κ.λ.π) θα απορροφηθεί  από την τοπική αγορά. Θα 

δώσει ώθηση στην οικονομία της περιοχής και θα βοηθήσει τους επαγγελματίες της 

περιοχής. 

 

Ε) Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΑ 

Το έργο θα προσφέρει θετικά στοιχεία την οικονομία γενικότερα, καθόσον η πρόσληψη 

νέου προσωπικού (σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου), η ενοικίαση και η λειτουργία της 

δομής και γενικά η εκτέλεση του προϋπολογισμού θα συνεισφέρουν σημαντικά στον κύκλο 

της Οικονομίας. 

 

Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 

 

Π.Ε. Δημιουργία οικοτροφείου ατόμων έως 65 ετών με ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα στο Δήμο Κερατσινίου – Δραπετσώνας επί της 

οδού Λεωφόρος Αθηνών 670 (Γρηγορίου Λαμπράκη)-Μιλτιάδη Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου (Β’ & Γ’ όροφος). 

 

Οι υπηρεσίες οι οποίες θα παρέχονται στους 15 ασθενείς (άμεσα ωφελούμενοι) με 

χρόνιες ψυχικές παθήσεις έχουν ως εξής:  

 

 1. Υπηρεσίες Προκατάρτισης και Βελτίωσης των  Ατομικών Δεξιοτήτων 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 12 από 43 
 

 

 

 

Ο στόχος των υπηρεσιών προκατάρτισης είναι να προσφέρουν μια φάση προετοιμασίας 

των  φιλοξενουμένων ασθενών, πριν τη μετάβασή τους, η οποία θα βελτιώσει:  

(α) τις προσωπικές δεξιότητες τους  

(β) την κοινωνικοποίησή τους  

(γ) την αυτοεξυπηρέτησή τους 

Οι γενικές αρχές των υπηρεσιών αυτών είναι: 

 συμβολή στην αποασυλοποίηση 

 ενίσχυση των ικανοτήτων αυτοφροντίδας και τήρηση των κανόνων υγιεινής 

 εκμάθηση βασικών κανόνων κοινωνικής συμπεριφοράς 

 βοήθεια στη διακίνηση και μεταφορά στις δομές στεγαστικής ένταξης 

 λειτουργία οικοτροφείων 

 ενίσχυση και ενθάρρυνση για συμμετοχή στην λειτουργία της δομής και στους κανόνες 

διαβίωσης 

 

Η μεθοδολογία που θα ακολουθηθεί για την προκατάρτιση/προετοιμασία περιλαμβάνει 

θεωρητική και πρακτική προσέγγιση. 

 

«Θεωρητική Προσέγγιση» 

Γίνεται ομαδικά. Η ομάδα αποτελείται από 5 φιλοξενούμενους. Στην περίπτωση που 

εμφανιστούν δυσκολίες ή μεγάλες διαφορές στο επίπεδο δυνατοτήτων και γνώσεων των 

εκπαιδευόμενων τότε μπορεί να γίνουν και 5 υποομάδες με  3 άτομα αντίστοιχα η κάθε 

ομάδα. 

Οι θεματικές ενότητες της θεωρίας για την καλύτερη εμπέδωσή της από τους 

εκπαιδευόμενους θα στηρίζονται διδακτικά σε πλούσιο εποπτικό υλικό και εκπαιδευτικές 

κάρτες. Αναλυτικά θα χρησιμοποιηθούν : 

• Εποπτικό Υλικό: Εικόνες – σκίτσα – φωτογραφίες, οι οποίες θα απεικονίζουν 

αντικείμενα χειρισμούς ή σκηνές 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 13 από 43 
 

 

 

 

• Slides – διαφάνειες τα οποία θα δίνουν είτε τον «σκελετό» των ενοτήτων είτε βασικές 

αρχές είτε σκηνές φυσικές 

• Βιντεοταινίες οι οποίες θα παρουσιάζουν ολόκληρες ενέργειες προς εκπαίδευση 

 

«Πρακτική Προσέγγιση» 

Γίνεται ομαδικά και ατομικά. Η εξατομικευμένη αντιμετώπιση πηγάζει από το βάρος που 

δίνεται στις διαφορετικές ενότητες και δυνατότητες των εκπαιδευομένων και ακόμη μιας 

πρόσωπο με πρόσωπο επαφής. Οι φάσεις που θα ακολουθούνται είναι κλιμακούμενης 

δυσκολίας για τους εκπαιδευόμενους και είναι οι εξής:  

• Επίδειξη  

• Καθοδηγούμενη δραστηριότητα με υψηλό βαθμό παρέμβασης και βοήθειας 

• Καθοδηγούμενη δραστηριότητα με χαμηλό βαθμό παρέμβασης 

• Καθοδηγούμενη δραστηριότητα με αρωγή προφορικών οδηγιών 

• Καθοδηγούμενη δραστηριότητα υποβοηθούμενη προφορικά με λέξεις – κλειδιά  

• Απλή εποπτεία χωρίς παρεμβάσεις  

• Πλήρως ανεξάρτητη δραστηριότητα 

Παράλληλα στους χώρους εκπαίδευσης π.χ. δωμάτιο, κουζίνα κλπ. θα υπάρχουν αφίσες 

οδηγιών, καθώς και στις συσκευές, κάρτες οδηγιών, για να τις συμβουλεύονται οι 

εκπαιδευόμενοι ανά πάσα στιγμή. Τέλος προβλέπονται έξοδοι για εκμάθηση 

συμπεριφοράς και απόκτησης σχετικής «άνεσης» στο κοινωνικό περιβάλλον. 

 

2. Υπηρεσίες Ψυχοκοινωνικής Στήριξης των Συμμετεχόντων σε ατομικό και ομαδικό 

επίπεδο 

Προβλέπεται η παροχή ψυχοκοινωνικής στήριξης από τους επαγγελματίες ψυχικής υγείας 

του έργου. Η ψυχοκοινωνική στήριξη, σε ατομικό επίπεδο, περιλαμβάνει ατομικές 

συναντήσεις του χρήστη με τον ή τους επαγγελματίες ψυχικής υγείας. Οι συναντήσεις 

αυτές αποσκοπούν στο να συζητιούνται οι δυσκολίες που οι χρήστες αντιμετωπίζουν 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 14 από 43 
 

 

 

 

γενικότερα στη ζωή τους. Ιδιαίτερη σημασία θα δοθεί στα προβλήματα στις οικογενειακές 

και εν γένει στις κοινωνικές σχέσεις, στη διαχείριση του ελεύθερου χρόνου, στην ατομική 

φροντίδα. Ο ρόλος των επαγγελματιών είναι, σ’ αυτό το επίπεδο, να αντιμετωπίζουν μαζί 

με τους χρήστες αυτά τα προβλήματα ή να διαμεσολαβούν για την προώθηση λύσεων από 

άλλους φορείς. 

 

Οι ομαδικές συναντήσεις (δύο φορές την εβδομάδα) έχουν ως στόχο: 

 Την επεξεργασία και διαχείριση των δυναμικών που αναπτύσσονται στην ομάδα 

χρηστών και  στις σχέσεις ανάμεσά τους. Σκοπός αυτής της διαδικασίας είναι να 

μάθουν οι χρήστες να διαχειρίζονται τις σχέσεις τους με υγιή, προσαρμοστικό 

τρόπο. 

 Τη διαχείριση των προβλημάτων που αντιμετωπίζουν οι χρήστες στην καθημερινή 

τους ζωή. Σκοπός της ομάδας είναι να προσπαθεί, χρησιμοποιώντας λύσεις που 

θα προτείνονται από τους ίδιους τους συμμετέχοντες, να προτείνει εναλλακτικές 

προοπτικές, βελτιωτικού χαρακτήρα, για τη διαχείριση των προβλημάτων που 

αντιμετωπίζουν οι χρήστες. 

Οι χρήστες θέτουν πολλά ζητήματα που οι επαγγελματίες δεν μπορούν εκ των προτέρων 

να προγραμματίσουν. Για παράδειγμα, το θέμα της διαχείρισης του ελεύθερου χρόνου. Η 

επεξεργασία αυτού του θέματος στην ομάδα θα προκαλέσει την ενεργό κινητοποίηση τόσο 

των χρηστών όσο και των επαγγελματιών για την εξεύρεση λύσεων σε αυτό το πεδίο, 

γεγονός που  

θα έχει ως συνέπεια την αύξηση της κοινωνικοποίησης των ασθενών (από τη στιγμή που 

θα τεθεί ως προοπτική η δραστηριοποίησή τους για την «ανακάλυψη» τρόπων 

διαχείρισης του ελεύθερου χρόνου στη βάση αυτών που προσφέρει η κοινότητα - 

κινηματογράφο, ταβέρνες, καφετέριες, πολιτιστικές εκδηλώσεις κλπ.). 

 

3. «Ενέργειες κοινωνικοποίησης» 

Οι ενέργειες κοινωνικοποίησης αποσκοπούν στο να βοηθήσουν τους χρήστες να 

υπερβούν τη δυσκολία, χαρακτηριστική των ατόμων με σοβαρές ψυχιατρικές διαταραχές, 

επαφής με την κοινωνική πραγματικότητα. Για τον ασθενή με σοβαρά ψυχοκοινωνικά 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 15 από 43 
 

 

 

 

προβλήματα, η κοινωνική πραγματικότητα προκαλεί φόβο, αποτελεί πολλές φορές μια 

απειλή. Μέσα από τις ενέργειες κοινωνικοποίησης, ο ασθενής μαθαίνει πως να 

διαχειρίζεται αυτό το φόβο, εκτιθέμενος, με τη βοήθεια των επαγγελματιών ψυχικής 

υγείας οι οποίοι τον συνοδεύουν, στις κοινωνικές συνδιαλλαγές: επισκέπτεται χώρους 

κοινωνικής συνάθροισης (καφενείο, εκκλησία, κλπ), μαθαίνει να χρησιμοποιεί πόρους 

της κοινότητας, έρχεται σε επαφή με κόσμο, διασκεδάζει. Η εμπειρία μας από την 

εφαρμογή προηγούμενων προγραμμάτων έδειξε ότι υπάρχουν πολλοί ασθενείς που δεν 

ήξεραν καν να χρησιμοποιούν το λεωφορείο και ξεκίνησαν να το κάνουν μετά την 

μετάβασή τους στη δομή και την εκπαίδευσή τους. Πολλοί επίσης ασθενείς δεν είχαν πάει 

ποτέ τους σε δημόσιους ή άλλους κοινωνικούς χώρους, είτε επειδή δεν το άντεχαν (και 

δεν ξέρουν να διαχειρίζονται αυτή τους τη δυσανεξία) είτε επειδή απλά δεν τους είχε 

δοθεί ποτέ τέτοια ευκαιρία. Στόχος της ενέργειας είναι να δώσει την ευκαιρία στους 

χρήστες να υπερβούν αυτή τη δυσκολία κοινωνικών επαφών, μέσω της ασφάλειας που θα 

τους παρέχουν, σε αυτές τις επαφές, οι επαγγελματίες ψυχικής υγείας της δομής. Για την 

υλοποίηση αυτής της ενέργειας προβλέπονται ομαδικές έξοδοι (σε μικρές ομάδες) σε 

ταβέρνες, καφενεία και η συμμετοχή σε πολιτιστικές εκδηλώσεις, που οργανώνονται σε 

κοντινές περιοχές. 

 

4. «Βοήθεια για παροχή υπηρεσιών υγείας» 

Υπάρχει σημαντική ανάγκη φροντίδας της σωματικής υγείας των χρηστών. Συγκεκριμένα, 

ένα μεγάλο μέρος των ασθενών που θα μεταβούν στο Οικοτροφείο δεν φροντίζουν 

βασικές ανάγκες της σωματικής υγείας τους, έχουν άγνοια γύρω από στοιχειώδη 

ζητήματα πρόληψης, δεν έχουν βασικές γνώσεις υγιεινής. Σε ομαδικές συναντήσεις, η 

θεραπευτική ομάδα θα έχει την ευκαιρία να ασχοληθεί με ζητήματα που άπτονται αυτής 

της θεματικής, για να βοηθηθούν οι χρήστες στο να αποκτήσουν συμπεριφορές ατομικής 

και κοινωνικής υγιεινής (π.χ. για την πρόληψη μεταδοτικών νόσων όπως η ηπατίτιδα). Η 

εμπειρία, που υπάρχει από προηγούμενες δομές, μας επιτρέπει να οργανώσουμε καλύτερα 

τέτοιου τύπου παρεμβάσεις: προβλέπεται η καταγραφή των ενδεχόμενων προβλημάτων 

υγείας των χρηστών και η δρομολόγηση των κατάλληλων παρεμβάσεων για την 

αντιμετώπισή τους, με ιδιαίτερη βαρύτητα στην πρόληψη. 

 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 16 από 43 
 

 

 

 

5. «Παρεμβάσεις στις οικογένειες των χρηστών (συμβουλευτική και στήριξη)» 

Οι παρεμβάσεις στο μικροκοινωνικό περιβάλλον των χρηστών και ιδιαίτερα την 

οικογένεια (αφού για τη μεγάλη πλειονότητα των ψυχικά ασθενών το κοινωνικό 

περιβάλλον περιορίζεται στην οικογένεια) αποτελούν αναγκαία συνθήκη για την ευόδωση 

οποιουδήποτε προγράμματος αποκατάστασης. Αυτές οι παρεμβάσεις έχουν διττό 

χαρακτήρα: συμβουλευτικής και στήριξης-κινητοποίησης. 

Οι παρεμβάσεις συμβουλευτικής, αποσκοπούν στην ενημέρωση της οικογένειας σχετικά 

με τη φύση της ασθένειας που έχει ο συγγενής τους, τους τρόπους διαχείρισης 

συγκεκριμένων προβλημάτων (συμπεριφοράς, επικοινωνίας, κλπ.), την αναγκαιότητα 

συνεργασίας με τις υπηρεσίες ψυχικής υγείας, την αντιμετώπιση και την κατανόηση των 

υποτροπών, κλπ. 

Οι παρεμβάσεις στήριξης αποσκοπούν στην ελάφρυνση του οικογενειακού φόρτου (family 

burden), στην επεξεργασία και διαχείριση των αρνητικών συναισθημάτων της 

οικογένειας, απέναντι στους ασθενείς, ή την επεξεργασία των συναισθημάτων ενοχής, 

κλπ. 

Στο σύνολό τους, αυτές οι παρεμβάσεις έχουν ως στόχο την κινητοποίηση της οικογένειας 

για την ενεργό εμπλοκή της σε ζητήματα που αφορούν τους ασθενείς, την ελάφρυνση της 

οικογενειακής επιβάρυνσης, την καταπολέμηση της άγνοιας και του στιγματισμού που 

υφίσταται ολόκληρη η οικογένεια, λόγω της παρουσίας ενός συγγενούς με σοβαρά 

προβλήματα ψυχικής υγείας. Οι συνέπειες αυτών των παρεμβάσεων καθίστανται εμφανείς 

στο επίπεδο της άρσης των προκαταλήψεων, που υπάρχουν στο επίπεδο της οικογένειας 

απέναντι στην ψυχική ασθένεια, προκαταλήψεων που εμποδίζουν, σε σημαντικό βαθμό, 

την κοινωνική ενσωμάτωση των ασθενών. 

Θα πρέπει να γίνουν αρκετές ομαδικές συναντήσεις με τους συγγενείς των 

φιλοξενουμένων. Πρέπει να σημειωθεί ότι αυτές οι συναντήσεις αποκτούν και ένα ρόλο 

άτυπης αξιολόγησης του προγράμματος, καθώς οι συμμετέχοντες, όπως έχει δείξει η 

προηγούμενη εμπειρία μας, εκφράζουν τη δυσαρέσκεια ή ευαρέσκειά τους για 

συγκεκριμένες ενέργειες, ανάγκες των ασθενών που δεν έχουν ληφθεί υπόψη, γεγονός που 

επιτρέπει την εισαγωγή βελτιωτικών αλλαγών στο ίδιο το πρόγραμμα. 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 17 από 43 
 

 

 

 

Φιλοδοξία μας είναι, μέσα από την υλοποίηση παρεμβάσεων στις οικογένειες, να 

δημιουργηθούν εθελοντικές ομάδες αυτοβοήθειας. Απώτερος στόχος είναι όσον το 

δυνατόν περισσότεροι ασθενείς να επιστρέψουν στην οικογένειά τους. 

 

6. «Ενέργειες ενημέρωσης/ευαισθητοποίησης/πληροφόρησης της κοινότητας και 

προβολής /δημοσιότητας των υπηρεσιών ψυχικής υγείας του προγράμματος» 

Πέραν της κεντρικής προβολής του έργου της αποασυλοποίησης - που ίσως πρέπει να 

γίνει για όλες τις δομές από την Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας - στο έργο είναι απαραίτητο να 

ενσωματωθούν ενέργειες ευρείας ευαισθητοποίησης της τοπικής κοινωνίας και διάδοσης 

και προβολής των ενεργειών μέσα από τον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο.  

Συγκεκριμένα, με την έναρξη της υλοποίησης των ενεργειών της πράξης, θα εκδοθεί 

δελτίο τύπου και ενημερωτικά φυλλάδια για ενημέρωση της κοινότητας. Επίσης θα γίνει 

σχετική ανάρτηση στο διαδικτυακό τόπο του Ψ.Ν.Α. "Δρομοκαΐτειο" και στα Μέσα 

Μαζικής Ενημέρωσης.  

Προβλέπονται επίσης συναντήσεις με τις τοπικές Αρχές και Φορείς της κοινότητας με 

στόχο τη σύσφιξη του κοινωνικού ιστού, για την υποστήριξη και προώθηση της 

απασχόλησης των ατόμων με ψυχιατρικά προβλήματα. 

Προβλέπεται η διεξαγωγή τουλάχιστον μιας ανοικτής στο κοινό ημερίδας, στην οποία θα 

ενημερωθεί η κοινότητα για την έναρξη λειτουργίας της νέας δομής και τις υπηρεσίες που 

θα παρέχει. Επίσης θα συζητηθούν τρόποι άρσης των φραγμών που εμποδίζουν την 

πρόσβαση στην αγορά εργασίας των ατόμων με ψυχιατρικά προβλήματα (προκαταλήψεις, 

ανάγκη εναλλακτικών μορφών απασχόλησης, κλπ.). 

Η μέχρι τώρα εμπειρία μας έχει δείξει ότι τέτοιου είδους ενέργειες έχουν αποτέλεσμα, 

όταν εφαρμοσθούν με μεθοδολογία, συνέπεια σεβασμό και κατανόηση.  

Σκοπός των ενεργειών πληροφόρησης και δημοσίευσης/προβολής είναι η ενεργός 

εμπλοκή της κοινότητας σε ζητήματα καταπολέμησης του αποκλεισμού, που αποτελεί από 

ότι φαίνεται και μονόδρομο, για επιτυχή έκβαση της αποασυλοποίησης. 

Εκτός των ανωτέρω και σύμφωνα με τον Κανονισμό ΕΕ 1303/2013 (Γενικός 

Κανονισμός) και τον 1304/1304/2013 (Κανονισμός ΕΚΤ), θα υπάρξει και Πινακίδα 

σχετική με το έργο και το έμβλημα της Ε.Ε. και τα Ταμεία που στηρίζουν το έργο. 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 18 από 43 
 

 

 

 

 

7. «Ενέργειες προώθησης στην αγορά εργασίας» 

Οι ψυχικά ασθενείς μπορούν και πρέπει να συμμετέχουν στην παραγωγική διαδικασία. Η 

οργάνωση και παροχή υπηρεσιών, με τη βοήθεια των επαγγελματιών υγείας, θα παρέχουν 

βοήθεια στην εργασιακή τους επανένταξη όπου αυτό είναι εφικτό.  

 

Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες 

 

1) Εργασίες διαμόρφωσης χώρου και προμήθεια του αναγκαίου εξοπλισμού για την 

εύρυθμη λειτουργία του Οικοτροφείου (διαγωνισμός, παραλαβή προσφορών, αξιολόγηση 

προσφορών, υπογραφή σύμβασης, ολοκλήρωση προμήθειας εξοπλισμού και παραλαβή, 

κλπ) 

2) Διαδικασίες πρόσληψης του προσωπικού σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο για τη 

στελέχωση της Δομής (δημοσίευση πρόσκλησης, συλλογή αιτήσεων, αξιολόγηση και 

βαθμολόγηση αιτήσεων βάσει των κριτηρίων όπως αναλυτικά θα αναφέρονται σε 

Παράρτημα της ανακοίνωσης, ανάρτηση των πινάκων και σχετικού πρακτικού με 

δικαίωμα ένστασης, έλεγχος γνησιότητας τυπικών προσόντων – ποινικού μητρώου, 

πρόσληψη προσωπικού, αναγγελία πρόσληψης) 

3) Εφαρμογή διαδικασιών για την επιλογή των ωφελουμένων της Δομής (δημοσίευση 

πρόσκλησης με τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα κριτήρια επιλογής, παραλαβή των 

αιτήσεων, αξιολόγηση των αιτήσεων, επιλογή ωφελουμένων) 

4) Παρακολούθηση του Οικοτροφείου: Υποδοχή και εξυπηρέτηση ωφελουμένων, 

καταγραφή εισερχομένων για την παροχή υπηρεσιών, καταχώρηση των αναγκαίων 

στοιχείων στην ηλεκτρονική εφαρμογή της ΕΥΔΕΠ. 

 

Παραδοτέα: 

 

Π.1: Φάκελος διαδικασιών στελέχωσης του Οικοτροφείου ατόμων έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα. Στο φάκελο 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 19 από 43 
 

 

 

 

περιλαμβάνονται όλα τα έγγραφα της διαδικασίας πρόσληψης ή/και αντικατάστασης του 

προσωπικού μέχρι και τη λήξη λειτουργίας της Δομής.  

 

Π.2: Φάκελος Ωφελουμένων. Κατάλογος ωφελουμένων, έγγραφα τεκμηρίωσης επιλογής 

και αντικατάστασης των ωφελουμένων. 

 

Π.3: Φάκελος Πράξης. Ημερήσια υπογεγραμμένα παρουσιολόγια των στελεχών. 

Ημερήσιες καρτέλες καταγραφής εισερχομένων ωφελούμενων (σύνολο εισερχόμενων 

ατόμων ανεξάρτητα εάν είναι ωφελούμενοι ή όχι). Ατομικές εκθέσεις στελεχών για την 

παροχή υπηρεσιών σε ωφελουμένους. Έντυπο και ψηφιακό υλικό συναντήσεων – 

συνεργασιών δικτύωσης με αναφορά των συμμετεχόντων, ημερομηνία, ημερήσια διάταξη, 

έγγραφα συμφωνιών, site, κλπ ανάλογα με το είδος της δράσης). Κατάλογος 

εισερχομένων προϊόντων ανά πηγή (αγορά, χορηγία, δωρεά καθώς και στοιχεία 

προμηθευτή/χορηγού) και ανά κατηγορία ειδών, παραστατικά δαπανών, εκτυπώσεις από 

την ηλεκτρονική εφαρμογή παρακολούθησης ΦΑ και ΟΑ της ΕΥΔΕΠ. 

 

Π.4: Υλικό Δημοσιότητας και Δικτύωσης. Έντυπο και ψηφιακό υλικό από δράσεις 

δημοσιότητας (φωτογραφίες, προσκλήσεις, φυλλάδια, λίστες αποδεκτών, λίστες 

συμμετεχόντων, διανεμηθέν υλικό, κλπ ανάλογα με το είδος της δράσης. Υλικό που 

παράχθηκε από τα στελέχη της δομής. 

 

Π.5: Απολογιστική Έκθεση Πράξης  

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΚΕΤΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ

Α 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

ΑΝΘΡ

/ΜΗΝ

ΕΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

Π.Ε. 

Δημιουργία 

οικοτροφείου 

Π.1 Φάκελος 

διαδικασιών 

στελέχωσης 

03/04/2023 31/12/2023 9 445.896,85 445.896,85 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 20 από 43 
 

 

 

 

ατόμων  έως 65 

ετών με ψυχικές 

διαταραχές και 

σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο 

Δήμο 

Κερατσινίου – 

Δραπετσώνας 

επί της οδού 

Λεωφόρος 

Αθηνών 670 

(Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-

Μιλτιάδη 

Μαλακάση-

Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ 

όροφος) 

της Δομής 

Π.2 Φάκελος 

Ωφελουμένων 

Π.3 Φάκελος 

Πράξης 

Π.4 Υλικό 

Δημοσιότητας 

& Δικτύωσης 

Π.6 

Απολογιστική 

Έκθεση 

Πράξης 

ΣΥΝΟΛΑ   9 445.896,85 445.896,85 

 

Το αναλυτικό ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ των Πακέτων Εργασίας και των 

επί μέρους ενεργειών του Υποέργου αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α (διάγραμμα 

Gantt ή παρόμοιο). 

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -  ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 

Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου ανέρχεται σε 445.896,85 € και θα 

χρηματοδοτηθεί στα πλαίσια του άξονα προτεραιότητας 09 «Προώθηση της Κοινωνικής 

Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση της Κοινωνικής 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 21 από 43 
 

 

 

 

Συνοχής» του Περιφερειακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ 2014 – 2020» για 9 μήνες. Ο 

αναλυτικός Π/Υ και η τεκμηρίωση του κόστους των επί μέρους εργασιών/κατηγοριών 

δαπανών (ανθρώπινων πόρων, υλικών μέσων, προμηθειών/υπηρεσιών, έμμεσων 

δαπανών) αποτυπώνονται στο  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΕΣ Β, Β.1, Β.2, Β.3, B.4 

 

Γ. ΣΧΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

- Διαδικασίες που έχει θεσπίσει / εφαρμόζει ο Δικαιούχος για τη διοίκηση και 

διαχείριση του Φυσικού και Οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου. 

 

Ο φορέας Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο” εφαρμόζει διαδικασίες για τη διοίκηση και τη 

διαχείριση των Πράξεων. Με την υπ’ αριθ. Πρωτ.: 13806/765646/06-11-2018 Απόφαση 

του Προέδρου του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”,  τηρεί εγχειρίδιο διαδικασιών, που ισχύει  και  

για την υλοποίηση έργων για την Προγραμματική Περίοδο 2014 - 2020. Ο φορέας Ψ.Ν.Α. 

“Δρομοκαΐτειο” σύμφωνα με το παραπάνω πλαίσιο έχει ορίσει τον Υπεύθυνο Πράξης 

που απαιτείται για την υλοποίηση της Πράξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Εγχειρίδιο 

Διαδικασιών. Κατά επέκταση, οι διαδικασίες αφορούν άμεσα την υλοποίηση του εν λόγω 

υποέργου. Οι διαδικασίες αυτές περιλαμβάνουν και τις διαδικασίες ανάθεσης 

προμηθειών/  υπηρεσιών και σύναψης δημοσίων συμβάσεων. 

 

Επιπρόσθετα ο Υπεύθυνος Έργου: 

• Φέρει την ευθύνη του συνολικού σχεδιασμού, κατεύθυνσης και ποιοτικού ελέγχου της 

Πράξης. 

•  Καταρτίζει το χρονοδιάγραμμα της Πράξης. 

• Εντοπίζει προβλήματα που μπορεί να προκύψουν κατά την εκτέλεση της Πράξης και 

προβαίνει σε ανάλογες διορθωτικές παρεμβάσεις. 

• Παρακολουθεί και διασφαλίζει την άρτια εφαρμογή της μεθοδολογίας της Πράξης. 

• Τέλος, ο Υπεύθυνος του Έργου έχει τη συνολική αρμοδιότητα συντονισμού και εποπτείας 

όλων των εμπλεκόμενων υπηρεσιών, συλλογικών οργάνων και φυσικών προσώπων, 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 22 από 43 
 

 

 

 

συνεργάζεται με αυτούς και συνυπογράφει, μαζί με το νόμιμο εκπρόσωπο του Δικαιούχου, 

το Τ.Δ.Υ, αναλαμβάνοντας την ευθύνη για την εγκυρότητα και την πληρότητα των 

πληροφοριών που καταγράφονται σε αυτό.  

Για το αποτέλεσμα των Υποέργων που έχουν σχέση με τη Πιστοποίηση του Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου, ο Δικαιούχος με τις υπ' αριθ. 2372/6-6-2019 (Θέμα 2ο) και 

2463/14-7-2022 (Θέμα 9ο ) αποφάσεις του Δ.Σ., ορίζει Μηχανισμό Πιστοποίησης 

Εκτέλεσης της Πράξης, με αρμοδιότητα την παρακολούθηση της υλοποίησης του 

υποέργου, καθώς και την  ποσοτική και ποιοτική παραλαβή – πιστοποίηση των 

παραδοτέων. Κατά τη διάρκεια υλοποίησης του υποέργου, οι απασχολούμενοι για την 

υλοποίηση του, υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις υποδείξεις του Μηχανισμού.  

 

Η διαδικασία Παραλαβής και Πιστοποίησης Ποιότητας Παραδοτέων Υποέργου 

περιγράφεται ως εξής: 

 

Τα παραδοτέα παραλαμβάνονται από την Επιτροπή, η οποία εξετάζει και διαβιβάζει 

εγγράφως τις παρατηρήσεις της εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία λήψης τους. 

Η Επιτροπή αξιολογεί τα παραδοτέα βάσει των ακόλουθων κριτηρίων: 

 Τη συνέπεια και συνάφεια με το φυσικό αντικείμενο του υποέργου, έτσι όπως 

περιγράφεται στο Τ.Δ.Π./Υ και στην παρούσα απόφαση, 

 Την πληρότητα και σαφήνεια σε σχέση με τα περιγραφόμενα στο Τ.Δ.Π./Υ και 

στην παρούσα απόφαση παραδοτέα. 

 

Οι διαδικασίες διαχείρισης του Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου των Υποέργων 

περιγράφονται αναλυτικά στο συνημμένο του Τεχνικού Δελτίου Πράξης «Εγχειρίδιο 

Διαδικασιών Διοικητικής Ικανότητας του φορέα Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”». Η συνοπτική 

περιγραφή των διαδικασιών αποτυπώνεται στον ακόλουθο πίνακα. 

ΣΤΑΔΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΕΤΗΣΙΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ, 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΩΡΙΜΑΣΗ ΕΡΓΩΝ 

Δ.01 Διεργασία Προγραμματισμού, Σχεδιασμού και 

Ωρίμασης Πράξεων Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. 

Πρωτ.: 13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 23 από 43 
 

 

 

 

Προέδρου του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”, με θέμα 

«Έγκριση Εφαρμογής του Συστήματος Διαδικασιών 

Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής “Δρομοκαΐτειο”, 

στο πλαίσιο της Διαχειριστικής Ικανότητας 

Δικαιούχων ΕΣΠΑ 2014-2020».  

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΩΝ Δ.02 Διεργασία Επιτελικού Σχεδιασμού Υλοποίησης 

Πράξης 

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Δ.03 Διεργασία Διενέργειας Διαγωνισμού και 

Ανάθεσης Πράξεων  

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΕΡΓΟΥ,  

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

Δ.04 Διεργασία Παρακολούθησης, Πιστοποίησης 

και Παραλαβής Φυσικού Αντικειμένου 

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΡΓΟΥ 

Δ.05 Διεργασία Οικονομικής Διαχείρισης Πράξης  

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”.  

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΟΥ Δ.06 Διεργασία Ολοκλήρωσης Πράξης  

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 24 από 43 
 

 

 

 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑ ΕΡΓΟΥ Δ.07 Διεργασία Αυτεπιστασίας  

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

ΝΟΜΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ Δ.08 Διεργασία Τήρησης Ισχύουσας Νομοθεσίας 

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΑΡΧΕΙΩΝ 

Δ.11 Διεργασία Ελέγχου Εγγράφων – Οργάνωσης 

Αρχείων 

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Δ.14 Διεργασία Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  

Εγκεκριμένη με την υπ' αρ. Πρωτ.: 

13806/765646/06-11-2018 Απόφαση του Προέδρου 

του Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. 

 

- Αρμόδιες Υπηρεσίες/Όργανα για την παρακολούθηση και πιστοποίηση – παραλαβή 

του Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου  

 

Για την προπαρασκευή της Πράξης καθώς και την υλοποίηση του Υποέργου συμμετέχουν 

συλλογικά όργανα καθώς και συναρμόδιες υπηρεσίες όπως αυτά ρυθμίζονται από το 

θεσμικό πλαίσιο και τον Οργανισμό του φορέα Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο”. Το Διοικητικό 

Συμβούλιο αποφάσισε με την Σ.Δ.Σ. υπ’ αριθ. 2372/6-6-2019 (Θέμα 2ο), την υποβολή 

πρότασης στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, για τη 

δημιουργία Οικοτροφείου ατόμων με ψυχικές διαταραχές έως 65 ετών στο Δήμο 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 25 από 43 
 

 

 

 

Κερατσινίου-Δραπετσώνας επί της οδού Λεωφόρος Αθηνών 670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη Μαλακάση-Ολύμπου Καρπάθου (Β’ & Γ’ όροφος). 

 

Οι Υπηρεσίες του φορέα Ψ.Ν.Α. “Δρομοκαΐτειο” που θα συμμετέχουν στην υλοποίηση του 

Υποέργου, τόσο προπαρασκευαστικά όσο και κατά την παρακολούθηση του, είναι: 

Διοικητική Διεύθυνση, Τμήμα Προσωπικού, Υποδιεύθυνση Οικονομικών - Τμήμα 

Οικονομικού, Γραφείο Προμηθειών, Γραφείο Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Τμήμα 

Πληροφορικής, Νομική Υπηρεσία, και Ομάδα Έργου. 

 

Συμπληρωματικά για την απρόσκοπτη λειτουργία του Υποέργου θα λειτουργεί 

Μηχανισμός Πιστοποίησης Εκτέλεσης της Πράξης, εκ τριμελούς επιτροπής από το 

μόνιμο προσωπικό του Νοσοκομείου, σύμφωνα με τις υπ' αριθ. 2372/6-6-2019 (Θέμα 2ο) 

και 2463/14-7-2022 (Θέμα     9ο) αποφάσεις του Δ.Σ. και θα εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υπηρεσιών και του τελικού 

παραδοτέου αποτελέσματος του Υποέργου. 

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται ανά φάση των Υποέργων οι εμπλεκόμενες 

υπηρεσίες. 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ – ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

για υλοποίηση με Ίδια Μέσα 

 

ΦΑΣΕΙΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟ

Υ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήμα / 

Μονάδα 

Θεσμικό 

Πλαίσιο 

ΟΝ/ΕΠΩΝΥΜ

Ο 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. ΟΡΙΣΜΟΥ 

Απόφαση 

υλοποίησης 

Υποέργου 

Διοικητικό 

Συμβούλιο 

Οργανισμός 

του 

Νοσοκομείου 

(*) 

Χλωρός 

Αντώνιος 

Απόφαση ορισμού ισχύοντος 

Δ.Σ. υπ' αριθ. 

Γ4β/Γ.Π.οίκ.81718/2020 (ΦΕΚ 

1061/τ.ΥΟΔΔ/23-12-2020) και 

Απόφαση ορισμού ισχύοντος 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 26 από 43 
 

 

 

 

Δ.Σ. υπ'  αριθ. 

Γ4β/Γ.Π.οίκ.34812/2022 (ΦΕΚ 

557/τ.ΥΟΔΔ/6-07-2022 

Πρόσληψη 

νέου 

προσωπικού 

για το 

Υποέργο 

Διοικητικό 

Συμβούλιο 

 

 

 

 

 

Τμήμα 

Προσωπικού 

 

Νομική 

Υπηρεσία 

Οργανισμός 

του 

Νοσοκομείου 

(*) 

Χλωρός 

Αντώνιος 

 

 

 

 

 

 

Ρόζη Λαμπρινή 

 

 

Νικολετάκης  

Βασίλειος 

Απόφαση ορισμού ισχύοντος 

Δ.Σ. υπ' αριθ. 

Γ4β/Γ.Π.οίκ.81718/2020 (ΦΕΚ 

1061/τ.ΥΟΔΔ/23-12-2020) και 

Απόφαση ορισμού ισχύοντος 

Δ.Σ. υπ'  αριθ. 

Γ4β/Γ.Π.οίκ.34812/2022 (ΦΕΚ 

557/τ.ΥΟΔΔ/6-07-2022 

 

14275/686197/01-11-2011 

 

 

ΦΕΚ 122/τ. Γ'/09-02-2018 

 

Παρακολού

θηση της 

Υλοποίησης 

και 

Ολοκλήρωσ

ης του 

Υποέργου 

 

Υπεύθυνος 

Έργου 

 

 

 

Ομάδα έργου 

 

 

 

Οργανισμός 

του 

Νοσοκομείου 

(*) 

Ζερβού Αργυρώ 

 

Τακτικό & 

Έκτακτο  

Προσωπικό της 

Πράξης 

 

Πασχάλη 

Αικατερίνη 

 

Απόφαση Σ.Δ.Σ. υπ’ αριθ. 

2372/6-6-2019, θέμα 2ο 

 

Απόφαση Σ.Δ.Σ. υπ’ αριθ. 

2372/6-6-2019, θέμα 2ο 

 

 

890/690266/18-01-2012 

 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 27 από 43 
 

 

 

 

Γραφείο 

Επιχειρησιακώ

ν 

Προγραμμάτω

ν 

 

Μηχανισμός 

Πιστοποίησης 

Εκτέλεσης της 

Πράξης 

 

Τριμελής 

Επιτροπή από 

το Μόνιμο 

Προσωπικό 

 

 

Απόφαση Σ.Δ.Σ. υπ’ αριθ. 

2372/6-6-2019, θέμα 2ο και 

Απόφαση Σ.Δ.Σ. υπ’ αριθ. 

2463/14-7-2022, θέμα 9ο 

 Οικονομική 

Διαχείριση 

Διοικητική  

Διεύθυνση 

 

Υποδιεύθυνση 

Οικονομικών / 

Τμήμα 

Οικονομικού 

 

Γραφείο 

Επιχειρησιακώ

ν 

Προγραμμάτω

ν 

 

Μηχανισμός 

Πιστοποίησης 

Εκτέλεσης της 

Πράξης 

Οργανισμός 

του 

Νοσοκομείου 

(*) 

Οικονομάκης  

Εμμανουήλ 

 

Δουβίκα 

Γεωργία / 

 

Μαντζουράνη 

Γεωργία 

 

Πασχάλη 

Αικατερίνη 

 

 

Τριμελής 

Επιτροπή από 

το Μόνιμο 

Προσωπικό 

14275/686197/01-11-2011 

 

 

4800/7256670/15-04-2014 

 

1551/754241/08-02-2016 

 

 

890/690266/18-01-2012 

 

 

 

Απόφαση Σ.Δ.Σ. υπ’ αριθ. 

2372/6-6-2019, θέμα 2ο και 

Απόφαση Σ.Δ.Σ. υπ’ αριθ. 

2463/14-7-2022, θέμα 9ο 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 28 από 43 
 

 

 

 

 

 

(*) Υ.Α. υπ' αριθ. Α3β/οικ.8590/22-5-1989 «Οργανισμός του Νοσ. Ιδρύματος 

“Φρενοκομείο Ζωρζή και Ταρσή Δρομοκαΐτου”» (ΦΕΚ 386/τ.Β'/25-05-1989) και Υ.Α. 

υπ' αριθ. Α3β/2635/12-3-1990 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανισμού του Νοσ. 

Ιδρύματος “Φρενοκομείο Ζωρζή και Ταρσή Δρομοκαΐτου”» (ΦΕΚ 216/τ.Β'/02-04-1990).  

 

Το Σχήμα Διοίκησης του Υποέργου  

Το σχήμα Διοίκησης του Υποέργου περιλαμβάνει τέσσερις (4) διακριτές οντότητες. Τον 

Μηχανισμό Πιστοποίησης Εκτέλεσης της Πράξης, τον Υπεύθυνο Έργου, τον 

Επιστημονικό Υπεύθυνο και το λοιπό προσωπικό της Θεραπευτικής Ομάδας. 

 

Μηχανισμός Πιστοποίησης Εκτέλεσης της Πράξης 

Ορίζεται από τον Δικαιούχο με απόφαση που λαμβάνεται από το Διοικητικό Συμβούλιο. 

Ο Μηχανισμός έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

 Παρακολουθεί και ελέγχει τα παραδοτέα της Πράξης. Τα παραδοτέα 

παραλαμβάνονται από τον Μηχανισμό Πιστοποίησης Εκτέλεσης της Πράξης, ο 

οποίος εξετάζει και διαβιβάζει εγγράφως τις παρατηρήσεις εντός δέκα (10) ημερών 

από τη ημερομηνία λήψης τους. Ο Υπεύθυνος Έργου και οι απασχολούμενοι για την 

υλοποίηση του υποέργου οφείλουν να συμμορφωθούν, με τις παρατηρήσεις του 

Μηχανισμού, εντός πέντε (5) ημερών από τη λήψη των παρατηρήσεων και 

επανυποβάλλουν τα παραδοτέα καταλλήλως διορθωμένα και συμπληρωμένα. Η 

διαδικασία της επανυποβολής μπορεί να πραγματοποιηθεί μέχρι δύο (2) φορές. 

 Παρακολουθεί την εξέλιξη του Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου. 

 Έχει την ευθύνη για τη διασφάλιση της ποιότητας του έργου (παραγόμενα παραδοτέα, 

έγγραφα, κ.α.). 

 

Ο Υπεύθυνος Έργου  

Ο Υπεύθυνος Έργου αποτελεί το φυσικό πρόσωπο που έχει ως κύρια αρμοδιότητα την 

παρακολούθηση του Υποέργου και την επικοινωνία με την ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής.  

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 29 από 43 
 

 

 

 

 Έχει τη ευθύνη για την άρτια υλοποίηση της Πράξης και του αποτελέσματος, καθώς 

και τις εσωτερικές διαδικασίες ελέγχου των δαπανών, που διασφαλίζουν τη 

νομιμότητα και κανονικότητά τους. 

 Συντονίζει και έχει την ευθύνη για τις ενέργειες που απαιτούνται για την υλοποίηση 

της Πράξης. 

 Εισηγείται προς το Διοικητικό Συμβούλιο (λοιπά συλλογικά όργανα) ως προς τα 

αναγκαία έγγραφα και τις οδηγίες της Ειδικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τις 

υποχρεώσεις του φορέα ως Δικαιούχος Πράξης. 

 Έχει τη ευθύνη για την επικοινωνία και τη συνεργασία με την Ειδική Υπηρεσία που 

ασκεί καθήκοντα διαχείρισης, των αρμόδιων εθνικών οργάνων και των αρμόδιων 

οργάνων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 Είναι υπεύθυνος για τη σύνταξη, τήρηση και την τροποποίηση των Σχεδίων 

Αποφάσεων Υλοποίησης με Ίδια Μέσα, Υποέργου και Τεχνικού Δελτίου Πράξης, σε 

συνεργασία με τα λοιπά στελέχη. 

 Προετοιμάζει και υποβάλει όλα τα απαιτούμενα για την εξέλιξη της υλοποίησης και 

παρακολούθησης της πράξης, έγγραφα. 

 

- Ορισμός και σύντομο βιογραφικό σημείωμα Υπεύθυνου Έργου 

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και ομαλή λειτουργία του Έργου ορίζεται με την υπ’ 

αριθ. 2372/6-06-2019 (Θέμα 2ο ) απόφαση του Δ.Σ., η κα Ζερβού Αργυρώ. Η κυρία 

Ζερβού Αργυρώ είναι απόφοιτος, από το 1982, του τμήματος Νοσηλευτικής του πρώην 

ΚΑΤΕΕ Αθηνών. 

Από 16/07/1984 εργάζεται στο Ψ.Ν.Α. Δρομοκαΐτειο, έχοντας διατελέσει σε θέσεις 

αναπληρώτριας τμηματάρχισσας έως το 1987 και κατόπιν τμηματάρχισσα με πολλά 

νοσηλευτικά τμήματα (χρονίων και οξέων). Από 01/05/2002 προήχθη με απόφαση Δ.Σ. 

σε τομεάρχισσα της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας. Από 01/01/2014 προήχθη σε Διευθύντρια, 

με αντικείμενο ευθύνης και ως τομεάρχισσα και ως Διευθύντρια σε ενδονοσοκομειακές 

και εξωνοσοκομειακές δομές του Νοσοκομείου και του Κ.Ψ.Υ. Δραπετσώνας. Στα 

πλαίσια της αποασυλοποίησης και της μετάβασης των ασθενών από το Ψυχιατρείο στην 

Κοινότητα, συμμετείχε σε επιτροπές ανεύρεσης, στελέχωσης, οργάνωσης και λειτουργίας 

των δομών. Έχει λάβει μέρος σε συνέδρια, ημερίδες και σεμινάρια, κυρίως με θέματα 

αποασυλοποίησης. Έχει παρακολουθήσει το πρόγραμμα Νοσηλευτικής Ειδικότητας 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 30 από 43 
 

 

 

 

Ψυχικής Υγείας (1986-1987), ενώ από 30ετίας, συμμετέχει ως εκπαιδεύτρια σε συναφή 

προγράμματα. Διετέλεσε εκπαιδεύτρια του προσωπικού, του προγράμματος Ψυχαργώς Α΄ 

Φάση και Β΄ Φάση και Μέλος της Ομάδας Έργου των παραπάνω προγραμμάτων.  

 

Έκτακτο Προσωπικό 

1 Ψυχολόγος/ΠΕ, 1 Κοινωνικός Λειτουργός/ΠΕ, 1 Εργοθεραπευτής/ΤΕ, 1 Διοικητικός 

Υπάλληλος ΠΕ/ΤΕ, 6 Νοσηλευτές/ΤΕ, 7 Αδελφών Νοσοκόμων ΔΕ και 3 εργαζόμενοι ως 

Βοηθητικό Προσωπικό Εστίασης ή Καθαριότητας /ΥΕ.  

Έχουν την ευθύνη για την εύρυθμη λειτουργία του Οικοτροφείου. 

 

Ορισμός Επιστημονικού Υπευθύνου  

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται ο Επιστημονικός Υπεύθυνος της 

Ειδικής Θεραπευτικής Ομάδας. Ο Επιστημονικός Υπεύθυνος επιλέγεται με κριτήρια την 

κλινική εμπειρία του στην αντιμετώπιση των κρίσεων και τη γνώση και την αποδοχή των 

αρχών που διατυπώνονται στο άρθρο 1 της Αριθ. Α3α/οικ.876/23.05.2000 Απόφασης του 

Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας (ΦΕΚ 661/Β/23.05.2000). 

Ο Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει την ευθύνη συντονισμού και υλοποίησης του έργου της 

Ειδικής Θεραπευτικής Ομάδας, όπως αυτό περιγράφεται στο άρθρο 4 της 

προαναφερθείσας απόφασης και την επιστημονική ευθύνη για την ποιοτική παροχή 

υπηρεσιών κατ’ οίκον νοσηλείας και ειδικής φροντίδας ψυχικής υγείας. 

 

Το απασχολούμενο στο Υποέργο προσωπικό (τακτικό/υφιστάμενο και 

έκτακτο/νέο/εξωτερικοί συνεργάτες), οι ειδικότητες, τα καθήκοντα, το καθεστώς 

ανάθεσης/πρόσληψης, ο χρόνος απασχόλησης και το αντίστοιχο κόστος αποτυπώνονται 

στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1,  και Β.2. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

 
 

Σελίδα 31 από 43 
 

 

 

 

 

 

Χλωρός Αντώνιος 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. Παράρτημα Α : ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

2. Παράρτημα Β : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ». 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 32 από 43 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α:   ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ Α/Α 3 

 

Α/Α 

 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ/ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

 

(Περίοδος 

Προετοιμασίας) 

Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 

(Έναρξη 

Επιλεξιμότητας) 

 

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ 

 

Γ' ΕΞΑΜΗΝΟ 

 

Δ' ΕΞΑΜΗΝΟ 

1 Απόφαση Ένταξης  Χ     

2 Προμήθεια εξοπλισμού – 

Διαμόρφωση κτηρίου 
Χ Χ Χ   

3 Στελέχωση της Δομής Χ Χ    

4 Επιλογή Ωφελουμένων χ χ χ χ χ 

5 Φάκελος Πράξης χ χ χ χ χ 

6 Δημοσιότητα και Δικτύωση χ χ χ χ χ 

7 Απολογιστική Έκθεση Πράξης     χ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 33 από 43 
 

 

 

 
Πίνακας Β  Σύνολο Προϋπολογισμού2 
 

ΠΑΚΕΤΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
 

ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ3 
Κόστος 

Άλλων 

Άμεσων 

Δαπανών4 

[Ενοίκια] 

Σύνολο 

Έμμεσων 

Δαπανών5 

   

Σύνολο  Εκτιμώμενη 

απασχόληση 

Τακτικού 

Προσωπικού 

Κόστος 

Τακτικού 

Προσωπικού 

Εκτιμώμενη 

απασχόληση 

Έκτακτου 

Προσωπικού 

Κόστος 

Έκτακτου 

Προσωπικού 

Κόστος 

Προμηθειών 

Κόστος 

Εξωτερικών 

Υπηρεσιών 

Π.Ε. Δημιουργία 

οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 

ετών με ψυχικές 

διαταραχές και 

σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο 

Δήμο Κερατσινίου – 

Δραπετσώνας επί 

της οδού Λεωφόρος 

Π.1 Φάκελος 

διαδικασιών 

στελέχωσης (στο 

Φάκελο 

περιλαμβάνονται όλα 

τα έγγραφα της 

διαδικασίας 

πρόσληψης ή/και 

αντικατάστασης του 

προσωπικού μέχρι 

και τη λήξη 

9 Α/Μ 0,00 9 Α/Μ 

 

 

340.779,87 € 

 

 

 

Δαπάνες Βάσει Απλοποιημένου 

Κόστους: 

Δαπάνες υπολογιζόμενες 15% επί 

των άμεσων δαπανών 

προσωπικού. 

51.116,98 € 

 

 

54.000,00 € 
 
 
 

445.896,85€ 

                                                           
2               Η ΔΑ/ΕΦ μπορεί να προβλέπει στην Πρόσκληση ως αποδεκτό ένα ποσοστό μεταφοράς ποσών (το πολύ έως 20% των εγκριθέντων) μεταξύ των ΠΕ και μεταξύ των Κατηγοριών Δαπανών κατά την υλοποίηση του Υποέργου, υπό την προϋπόθεση ότι δεν 
επηρεάζεται η φύση και οι στόχοι της Πράξης/του Υποέργου  
3 Τα Υποέργα που υλοποιούνται με ίδια μέσα δεν δύναται να περιλαμβάνουν αναθέσεις άνω του ορίου της παραγράφου 1, του άρθρου 133 του Ν. 4270/2014 (πρόχειρος διαγωνισμός). 
Αναθέσεις άνω του ορίου αυτού θα πρέπει να αποτελούν διακριτά υποέργα. Σε κάθε περίπτωση η σχετική απόφαση θα πρέπει να είναι πλήρως αιτιολογημένη.  
4  Άλλες Δαπάνες όπως δημοσιότητας, ταξιδιών κλπ θεωρούνται επιλέξιμες εφόσον τεκμηριώνεται η αναγκαιότητά τους για την υλοποίηση του Υποέργου 
5 Σύμφωνα με το Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Β :   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ A/A 3 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 34 από 43 
 

 

 

Αθηνών 670 

(Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-

Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

 

λειτουργίας)  

Π.2 Φάκελος 

Ωφελουμένων 

(Κατάλογος 

ωφελουμένων, 

έγγραφα 

τεκμηρίωσης 

επιλογής και 

αντικατάστασης των 

ωφελουμένων) 

Π.3 Φάκελος 

Πράξης (Κατάλογος 

με τους 

ανθρωπομήνες 

απασχόλησης των 

στελεχών. Ημερήσια 

υπογεγραμμένα 

παρουσιολόγια 

στελεχών. Ημερήσιες 

καρτέλες 

καταγραφής 

εισερχομένων, 

παραστατικά 

δαπανών, κ.α.) 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 35 από 43 
 

 

 

Π.4 Υλικό 

Δημοσιότητας και 

Δικτύωσης (Έντυπο 

και ψηφιακό υλικό 

από δράσεις 

δημοσιότητας –

φωτογραφίες, 

προσκλήσεις, 

φυλλάδια, λίστες 

αποδεκτών, λίστες 

συμμετεχόντων, 

διανεμηθέν υλικό, 

κλπ-ανάλογα με το 

είδος της δράσης. 

Υλικό που 

παράχθηκε από τα 

στελέχη.  

Π.5 Απολογιστική 

Έκθεση Πράξης 

ΣΥΝΟΛΑ 9 Α/Μ 0,00 9 Α/Μ  105.116,98 € 445.896,85 € 

 340.779,87 € 105.116,98 € 445.896,85 € 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 36 από 43 
 

 

 

Πίνακας Β.1  Ομάδας Έργου – Τακτικό (Υφιστάμενο) Προσωπικό Υποέργου A/A 3 
 

 (A) (B) (Γ) (Δ) (Ε) (ΣΤ) (Ζ) (Η) (Θ)6 

α/α Ονοματεπώνυμο7 Ειδικότητα 

Τρόπος απασχόλησης: 

α) Ποσοστό (33,33%) 

του συμβατικού χρόνου  

β) υπερωριακή 

απασχόληση 

γ) πρόσθετη 

απασχόληση 

 Να αναφερθεί η 

σχετική νομική βάση  

Εργασίες –Καθήκοντα- 

Ρόλος  

Πακέτα Εργασίας 

/Παραδοτέα 

Χρονική 

διάρκεια (από-

έως)   

Εκτιμώμενη 

απασχόληση 

σε Α/Μ 

Μικτό  Μηνιαίο  

 Κόστος  

Κόστος 

(€) 

1 ΖΕΡΒΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 

 

 

Υπεύθυνος Έργου   

 

Δ/ντρια Νοσηλευτικής 

Υπηρεσίας 

Εργαζόμενος Πλήρους 

Απασχόλησης 

 

(Η μισθοδοσία καλύπτεται 

από την Ε.Α.Π.) 

Φέρει την ευθύνη του 

συνολικού σχεδιασμού, 

κατεύθυνσης και ποιοτικού 

ελέγχου της Πράξης. 

Εντοπίζει προβλήματα που 

μπορεί να προκύψουν κατά 

την εκτέλεση της Πράξης και 

προβαίνει σε ανάλογες 

διορθωτικές παρεμβάσεις. 

Παρακολουθεί και 

διασφαλίζει την άρτια 

εφαρμογή της μεθοδολογίας 

της Πράξης συνεργάζεται 

Π.Ε. Δημιουργία οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

Κερατσινίου – Δραπετσώνας 

επί της οδού Λεωφόρος 

Αθηνών 670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

3/04/2023 – 

31/12/2023 

9 Α/Μ 0,00 € 0,00 € 

                                                           
6 (Θ) = (Ζ) x (Η)   
 
7Συμπληρώνεται προαιρετικά το ονοματεπώνυμο των στελεχών/μελών της Ομάδας Έργου και υποχρεωτικά το ονοματεπώνυμο του Υπεύθυνου του Υποέργου. 
 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 37 από 43 
 

 

 

άμεσα με τον Μηχανισμό 

Πιστοποίησης Εκτέλεσης της 

Πράξης. 

2 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

Επιστημονικός 

Υπεύθυνος   

 

Ειδικότητα Ψυχίατρος 

Δ/ντρια Ιατρικής 

Υπηρεσίας 

Εργαζόμενος Πλήρους 

Απασχόλησης, 

 

Συντονίστρια-Διευθύντρια, 

Ψυχίατρος  

στο Ν.Τ.”ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΑΜΕΡΙΚΗΣ” 

 & στο Κ.Ψ.Υ. 

Δραπετσώνας 

 

(Η μισθοδοσία καλύπτεται 

από την Ε.Α.Π.) 

Ο Επιστημονικός Υπεύθυνος 

έχει την ευθύνη 

συντονισμού και υλοποίησης 

του έργου της Ειδικής 

Θεραπευτικής Ομάδας, όπως 

αυτό περιγράφεται στο 

άρθρο 4 της Αριθ. 

Α3α/οικ.876/23.05.2000 

Απόφασης του Υπουργού 

Υγείας και Πρόνοιας (ΦΕΚ 

661/Β/23.05.2000) 

Π.Ε. Δημιουργία οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

Κερατσινίου – Δραπετσώνας 

επί της οδού Λεωφόρος 

Αθηνών 670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

3/04/2023 – 

31/12/2023 

9 Α/Μ 0,00 € 0,00 € 

3 ΠΑΣΧΑΛΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Ομάδα Έργου Εργαζόμενος Πλήρους 

Απασχόλησης  

 

(Η μισθοδοσία καλύπτεται 

από την Ε.Α.Π.) 

Έχει την ευθύνη για τη 

συμπλήρωση των Δελτίων & 

Αναφορών, παρέχει 

συμβουλευτικές υπηρεσίες 

για την υλοποίηση της 

Πράξης.  

Π.Ε. Δημιουργία οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

Κερατσινίου – Δραπετσώνας 

επί της οδού Λεωφόρος 

Αθηνών 670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

3/04/2023 – 

31/12/2023 

9 Α/Μ 0,00 € 0,00 € 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 38 από 43 
 

 

 

4 ΣΤΡΑΤΗΓΑΡΕΑΣ 

ΠΕΤΡΟΣ  

Μέλος Μηχανισμού 

Πιστοποίησης  

Εργαζόμενος Πλήρους 

Απασχόλησης  

 

(Η μισθοδοσία καλύπτεται 

από την Ε.Α.Π.) 

Πιστοποιεί την εκτέλεση της 

πράξης, εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της 

ποιότητας και ποσότητας 

των υπηρεσιών και του 

τελικού αποτελέσματος, 

καθώς και εφαρμόζει 

εσωτερικές διαδικασίες 

ελέγχου των πληρωμών, ο 

οποίος θα εξασφαλίζει τη 

νομιμότητα και 

κανονικότητά τους. 

Π.Ε. Δημιουργία οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

Κερατσινίου – Δραπετσώνας 

επί της οδού Λεωφόρος 

Αθηνών 670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

3/04/2023 – 

31/12/2023 

9 Α/Μ 0,00 € 0,00 € 

5 ΚΟΡΜΠΑΚΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Μέλος Μηχανισμού 

Πιστοποίησης  

Εργαζόμενος Πλήρους 

Απασχόλησης  

 

(Η μισθοδοσία καλύπτεται 

από την Ε.Α.Π.) 

Πιστοποιεί την εκτέλεση της 

πράξης, εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της 

ποιότητας και ποσότητας 

των υπηρεσιών και του 

τελικού αποτελέσματος, 

καθώς και εφαρμόζει 

εσωτερικές διαδικασίες 

ελέγχου των πληρωμών, ο 

οποίος θα εξασφαλίζει τη 

νομιμότητα και 

κανονικότητά τους. 

 

Π.Ε. Δημιουργία οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

Κερατσινίου – Δραπετσώνας 

επί της οδού Λεωφόρος 

Αθηνών 670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

3/04/2023 – 

31/12/2023 

9 Α/Μ 0,00 € 0,00 € 

6 ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ  Μέλος Μηχανισμού 

Πιστοποίησης  

Εργαζόμενος Πλήρους 

Απασχόλησης  

 

(Η μισθοδοσία καλύπτεται 

από την Ε.Α.Π.) 

Πιστοποιεί την εκτέλεση της 

πράξης, εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της 

ποιότητας και ποσότητας 

των υπηρεσιών και του 

Π.Ε. Δημιουργία οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

3/04/2023 – 

31/12/2023 

9 Α/Μ 0,00 € 0,00 € 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 39 από 43 
 

 

 

τελικού αποτελέσματος, 

καθώς και εφαρμόζει 

εσωτερικές διαδικασίες 

ελέγχου των πληρωμών, ο 

οποίος θα εξασφαλίζει τη 

νομιμότητα και 

κανονικότητά τους. 

Κερατσινίου – Δραπετσώνας 

επί της οδού Λεωφόρος 

Αθηνών 670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

      ΣΥΝΟΛΟ 9 Α/Μ 0,00€ 0,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 40 από 43 
 

 

 

Πίνακας Β.2 Ομάδας Έργου – Έκτακτο (Νέο) Προσωπικό Υποέργου Α/Α 3 
 

α/α Ειδικότητα Αριθμός Σχέση 
Απασχόλησης 

Τρόπος 
πρόσληψης/ 
Νομική Βάση 

Πακέτα 
Εργασίας/ 
Παραδοτέα 

Χρονοδιάγραμμα 
(από –έως) 

Χρόνος 
(μήνες) 

Κόστος (€) 

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΙΔΟΧ Οι διατάξεις του 
άρθρου 21 του 
Ν.2190/1994, όπως 
έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.  

Π.Ε. Δημιουργία 

οικοτροφείου 

ατόμων έως 65 

ετών με ψυχικές 

διαταραχές και 

σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο 

Δήμο 

Κερατσινίου – 

Δραπετσώνας επί 

της οδού 

Λεωφόρος 

Αθηνών 670 

(Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-

Μιλτιάδη 

Μαλακάση-

Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

3/04/2023 – 
31/12/2023 

9 
 

14.627,79 € 

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 14.627,79 € 

3 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 16.829,01 € 

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 13.934,43 € 

5 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6 118.498,68 € 

6 ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 7 117.835,83 € 

7 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ Ή ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3 44.426,34 € 

ΣΥΝΟΛΟ 20 180 Α/Μ 340.779,87 € 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 41 από 43 
 

 

 

 
Πίνακας Β.3  Δαπάνες βάσει απλοποιημένου κόστους Υποέργου Α/Α 3 
 

α/α Περιγραφή  Συμμετοχή σε 
Πακέτα Εργασίας 

Διαδικασία Ανάθεσης/ 
 θεσμικό πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα Τιμή 
μονάδας 

Κόστος (€)  Παρατηρήσεις 

1 Δαπάνες 
υπολογιζόμενες 15% 
επί των άμεσων 
δαπανών 
προσωπικού 

Π.Ε. Δημιουργία 

οικοτροφείου ατόμων 

έως 65 ετών με ψυχικές 

διαταραχές και σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

Κερατσινίου – 

Δραπετσώνας επί της 

οδού Λεωφόρος Αθηνών 

670 (Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

1. Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α'/08-08-

2016  

2. Αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 

Υ.Α [ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018] 

Άνευ 15,00% Αποκοπή 51.116,98 €  

      
Σύνολο 51.116,98 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  

Έκδοση: 1η  

Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015  

Σελίδα 42 από 43 
 

 

 

Πίνακας Β.4  Άλλες Άμεσες Δαπάνες  
 

α/α Περιγραφή  Συμμετοχή σε 
Πακέτα Εργασίας 

Διαδικασία Ανάθεσης / 
 θεσμικό πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης Ποσότητα Τιμή μονάδας  

 
Κόστος (€)  

 Παρατηρήσεις 

1 Ενοίκια Π.Ε. Δημιουργία 

οικοτροφείου ατόμων 

έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές 

και σοβαρά 

ψυχοκοινωνικά 

προβλήματα στο Δήμο 

Κερατσινίου – 

Δραπετσώνας επί της 

οδού Λεωφόρος 

Αθηνών 670 

(Γρηγορίου 

Λαμπράκη)-Μιλτιάδη 

Μαλακάση-Ολύμπου 

Καρπάθου 

(Β’ & Γ’ όροφος) 

1. Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 

147/Α/8-8-2016), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει 

2. Αριθ. 

137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 

Υ.Α [ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018] 

  6.000,00 € / 
μηνιαίως 

54.000,00 € / 
9 μήνες 

 

      Σύνολο 54.000,00 €  

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ



 

Σελίδα 43 από 43 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο έλαβε γνώση και εγκρίνει την απόφαση υλοποίησης με ίδια 

μέσα, του Υποέργου Α/Α (3) «Δημιουργία Οικοτροφείου για άτομα έως 65 ετών με 

ψυχικές διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα» της Πράξης 

«Ανάπτυξη δράσεων/δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας στην Περιφέρεια 

Αττικής από το Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «Δρομοκαΐτειο», με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS): 5041847. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Αντώνιος Χλωρός  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

 
Αντώνιος Χλωρός 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Θεόδωρος Καρατζάς 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Αναστάσιος Τριπολίτης 

Μιχαήλ Κούτελος 
Ορέστης Βαρώνης 
Δέσποινα Τσαγδή  

Ευάγγελος Κονταξάκης 
Αικατερίνη Κοσμά 

Ιωσήφ Σίσκας 
Η ΕΚΤΕΛΟΥΣΑ ΧΡΕΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΣ 

Βασιλική Ζενεμπίση 
Ακριβές Απόσπασμα 

Χαϊδάρι 14 Ιουλίου 2023 
Η ΕΚΤΕΛΟΥΣΑ ΧΡΕΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΣ 

                                            
 
 

Βασιλική Ζενεμπίση 
 

ΑΔΑ: ΨΥΝ8469Η27-ΠΓΞ


		2023-07-18T14:23:24+0300
	Athens




